Извещение
О возможном установлении публичного сервитута
(Челябинская область, Саткинский район)
В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения сооружения связи «СПРС МН Уралсибнефтепровод. Строительство. Челябинская область» возможно установление публичного сервитута в отношении следующих земельных участков (их частей):
74:18:0000000:8440, распложенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, город Сатка, в границах 4-го отделения совхоза «Айлинский»;
74:18:0402009:1134, расположенного по адресу: Челябинская область, Саткинский район, город Сатка, в границах 4-го отделения совхоза «Айлинский».
Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является необходимость обеспечения технологической сетью связи магистральных трубопроводов «Усть-Балык – Курган – Уфа - Альметьевск», «Туймазы – Омск  -  Новосибирск-1», «Туймазы - Омск - Новосибирск-2», «Нижневартовск – Курган – Куйбышевск», и магистральных продуктопроводов «Уфа – Омск», «Уфа – Петропавловск».
[bookmark: _Hlk156817345]Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112 Москва, Пресненская наб,, д.10, стр.2, IQ-квартал;
В Администрации Муниципального образования «Саткинский муниципальный район» Челябинской области по адресу: 456910 Челябинская область, г. Сатка, ул. Металлургов, д.2
Подать заявление об учете прав на земельные участки можно по адресу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Москва, Пресненская наб,, д.10, стр.2, IQ-квартал).
 Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с пунктом 8 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).
	Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:
Понедельник-четверг с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;
Пятница с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.
	Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.
	Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (https://digital.gov.ru/ru/), Администрации Муниципального образования «Саткинский муниципальный район» Челябинской области http://satadmin.ru/)